PAGE
7

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 февраля 2017 года

	N
	131

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области» на 2017 финансовый год

В соответствии с постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 17 июня 2014 года № 718 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского муниципального района Нижегородской области», в целях реализации и контроля за ходом выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 21 октября 2014 года № 1304, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области» на 2017 финансовый год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области И.А.Кузнецову.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд

Кузнецова И.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 20 февраля 2017 года N 131
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области» на 2017 финансовый год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2016 финансовый год, тыс. руб.

	начала реали-зации
	оконча-ния реализа ции
	очередной финансовый год
	Район-

ный бюджет
	Бюд-

жеты

поселе-ний
	Федераль-ный бюджет
	Област-ной

бюджет
	Прочие

источники

	Подпрограмма 1. "Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области"

	63,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1. Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных условий для ведения малого и среднего бизнеса

	21,0
	-
	-
	-
	-

	1.1.1. Мониторинг проблем и препятствий, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства
	УЭиП*
	январь 2017
	декабрь

2017
	Проведение 1 мониторинга
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2. Организация круглого стола (совещания) по вопросам развития предпринимательства
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017
	Проведение круглого стола (совещания)
	3,0
	-
	-
	-
	-

	1.1.3. Мониторинг и оценка деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017
	Проведение 1

обследования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4. Информирование общественности о состоянии сферы малого и среднего предпринимательства и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства через СМИ, официальный сайт администрации Дивеевского муниципального района
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017
	Обновление информации на сайте администрации Дивеевского муниципального района 1 раз в год.

Подготовка информации о развитии малого и среднего предпринимательства для газеты «Ударник»
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.5. Оказание консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017
	Предоставление 20 консультаций субъектам малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.6. Содействие (участие) в подготовке к ежегодным областным конкурсам:

- «Женщина – лидер.XXI век»

- «Предприниматель года»
	УЭиП,

	январь 2017
	декабрь

2017
	Участие представителей Дивеевского муниципального района в областных конкурсах
	4,0
	-
	-
	-
	-

	1.1.7. Организация районного конкурса

- «Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка»
	УЭиП
	декабрь

2017
	декабрь

2017
	Проведение конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка
	-

	1.1.8. Проведение совместно с центром занятости конкурса «Лучший работодатель»
	УЭиП
	.октябрь 2017
	ноябрь
2017
	Подведение результатов 1 этапа конкурса «Лучший работодатель»
	-

	1.1.9. Проведение мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства
	УЭиП
	май

2017
	май

2017
	Проведение 1 мероприятия
	14,0

	1.1.10. Издание информационно-презентационных материалов по тематике малого и среднего предпринимательства
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017
	Изготовление презентационного материала
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.11. Обеспечение информационной и организационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по их участию в выставках, ярмарках, деловых миссиях, конференциях, круглых столах и т.п.
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017
	Размещение информации на сайте администрации Дивеевского муниципального района и в районной газете «Ударник» раз в год
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	42,0
	-
	-
	-
	-

	1.2.1.Предоставление субсидии на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на организацию торгового обслуживания жителей малонаселенных и отдаленных населенных пунктов, в целях возмещения части затрат на горюче - смазочные материалы при доставке товаров первой необходимости
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017

	42,0

	1.2.2. Подготовка НПА об оказании финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017
	1 НПА
	-
	-
	-
	-
	-

	 Основное мероприятие 1.3. Предоставление имущества (недвижимого, движимого), находящегося в муниципальной собственности района субъектам малого и среднего предпринимательства и преференции в соответствии с действующим законодательством, в том числе применение понижающего коэффициента при определении величины размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом

	1.3.1. Формирование перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства при наличии востребовательности
	КУМИ**
	январь 2017
	декабрь

2017
	Стимулирование предпринимательской деятельности

	Основное мероприятие 1.4. Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.1. Мониторинг развития предпринимательства в районе
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017
	Проведение 1 мониторинга
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. "Развитие внутреннего и въездного туризма в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области"

	21,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1. Проведение маркетинговых исследований и информационное обеспечение развития внутреннего и въездного туризма

	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1. Создание и регулярное обновление баз данных о турпотенциале Дивеевского муниципального района
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017
	Ежегодное обновление баз данных
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2. Комплексный мониторинг состояния и тенденций развития отрасли и ситуации на туристском рынке
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017
	Проведение ежегодного мониторинга отрасли туризма
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. Развитие объектов показа в Дивеевском муниципальном районе

	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.1. Включение музея Дивеевской игрушки и керамики в объекты показа
	Отдел культуры и спорта***
	январь 2017
	декабрь

2017
	Информирование Нижегородского туристско-информационного центра о режиме работы
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2. Подготовка предложений по новым объектам показа в Дивеевском муниципальном районе
	Отдел культуры и спорта,
УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017
	Подготовка 1 предложения по новым объектам показа
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3. Привлечение инвестиций на развитие туристской индустрии Дивеевского муниципального района

	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.1. Подготовка информации о зеленых площадках для привлечения инвестиций на развитие туристкой индустрии
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017
	Размещение информации на сайте администрации и представление информации
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.2. Продвижение инвестиционных проектов
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2076
	Распространение инвестиционных предложений в сфере туризма
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4. Реализация мероприятий по продвижению туристского потенциала Дивеевского муниципального района на российском и международном туристском рынках
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017

	21,0
	-
	-
	-
	-

	2.4.1. Размещение информации о туристском потенциале Дивеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	УЭиП
	январь 2017
	декабрь

2017
	Размещение информации на сайте администрации
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.2. Участие в выставках, создание экспозиций, приобретение выставочного оборудования, расходных материалов для оформления
	УЭиП,
Отдел культуры и спорта
(МБУК КДО)****
	январь 2017
	декабрь

2017
	Участие в выставках,

приобретение выставочного оборудования, материалов для оформления
	21,0
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе
	x
	x
	x

	84,0
	-
	-
	-
	-

Примечание:

* УЭиП – управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района.

** КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

*** Отдел культуры и спорта – отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
**** Отдел культуры и спорта (МБУК КДО) – отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговое объединение Дивеевского района»).